CJ40
交流接触器
合 格 证
日   期： 见产品标牌
检�09
型   号：
检验员：
名   称：

  9 安装使用及维护
  10 包装、运输和贮存
  11 订货须知
1
1
1
2
3
6
7
9
9
10
11
-1-
1、产品概述
       ZW32F-12户外高压分界式真空断路器（俗称看门狗）为额定电压12kV，三相交流
50Hz的户外配电设备。该断路器主要用于开断、关合电力系统中的负荷电流、过载电流
及短路电流。适用于变电站及工矿企业配电系统中作保护和控制之用。
       常规的12kV配电线路T型线路用户内部发生故障时，或虽然发生在用户进线开关内侧，
但其保护动作时限与变电站出线开关设置不合理时，均会造成变电站出线开关保护分闸。
如果故障是永久性的，变电站重合不成功，则一个中压用户界内的事故将使整条配电干
线停电。这种电网中常见的波及事故，将对社会造成重大损失。
        ZW32F-12户外高压分界式真空断路器（以下简称断路器），安装于架空配电线路
的责任分界处，则用户进线的前端，将会自动切除用户内单相接地故障和相间短路故障，
避免用户界内故障波及输电干线，确保非故障用户的用电安全，提高用电可靠性。
2、引用标准
  GB/T1984        高压交流断路器；
  GB/T311. 1      高压输变电设备的绝缘配合：高压试验技术；
  GB/T3309        高压开关设备在常温下的机械试验；
  GB/T1985        交流高压隔离开关和接地开关
  GB/T110221    高压开关设备和控制设备标准的共用技术要求。
  DL/T403          12～40. 5kV高压真空断路器订货技术条件；
  JB/T8738         高压交流开关设备用真空灭弧室
  JB/T3855         高压开关设备和控制设备标准的共用技术要求
  DL/T402           高压交流断路器订货技术条件
3、使用环境条件
3.1海拔高度不超过2000m。
3.2周围空气温度上限不超过40。C，下限不超过-40。C，日温差25K。
3.3风压不超过700Pa。
3.4污秽等级：Ⅳ级。
3.5覆冰厚度l0mm。
3.6安装场所：无易燃、爆炸危险、化学腐蚀的场所；
3.7地震烈度不超过8度。
3.8中性点接地方式：中性点不接地，中性点经消弧线圈接地，中性点经低电阻接地。
4、基本功能及型号意义
4.1基本功能
4.1.1自动闭锁相间短路故障：
-2-
用户支线发生相间短路故障时，分界断路器先于变电站保护动作跳闸后立即分闸闭锁。
4.1.2自动切除单相接地故障：
       用户支线发生单相接地故障时，分界断路器先于变电站保护动作自动分闸；变电站
及干线分支用户感受不到故障的发生。
4.1.3快速定位故障点：
       用户支线事故造成分界断路器保护动作后，责任用户停电，并主动报送事故信息，
电力公司派员到现场通过控制器内参数或通讯模块查清事故原因，及时恢复供电。
4.2型号意义
ZW 32 F -   12(G)/
额定短路开断电流(kA)
额定电流(A)